

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itaú  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ  
Pregão Eletrônico - PE-009-2021

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO, C/ FELTRO 4 MM  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,91  
Valor Final: 3,00  
Valor Total: 120,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: radex

Item: 0002  
Descrição: APONTADOR BLOCO 40 CAIXA C/ PACOTE 6 DE 24 UND  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 61,66  
Valor Final: 11,99  
Valor Total: 47,96  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: MASTERPRINT

Item: 0003  
Descrição: BASTÃO REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 7 MM PACOTE DE 1 KG  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 36,00  
Valor Final: 16,99  
Valor Total: 50,97  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: NEXEL

Item: 0004  
Descrição: CARTOLINA 150G - 50 X 66 MM - AMARELO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,30  
Valor Final: 0,41  
Valor Total: 20,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: VMP

Item: 0005  
Descrição: CARTOLINA 150G - 50 X 66 MM - AZUL  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,30  
Valor Final: 0,41  
Valor Total: 20,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: VMP

Item: 0006  
Descrição: CARTOLINA 150G - 50 X 66 MM - BRANCA  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,30



Valor Final: 0,41  
Valor Total: 20,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: VMP

---

Item: 0007  
Descrição: CARTOLINA 150G - 50 X 66 MM - MARROM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,30  
Valor Final: 0,41  
Valor Total: 20,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: VMP

---

Item: 0008  
Descrição: CARTOLINA 150G - 50 X 66 MM &eacute; PRETO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,30  
Valor Final: 0,41  
Valor Total: 20,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: VMP

---

Item: 0009  
Descrição: CARTOLINA 150G - 50 X 66 MM - VERDE  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,30  
Valor Final: 0,41  
Valor Total: 20,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: VMP

---

Item: 0010  
Descrição: CARTOLINA 150G - 50 X 66 MM - VERMELHO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,30  
Valor Final: 0,41  
Valor Total: 20,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: VMP

---

Item: 0011  
Descrição: CARTOLINA GUACHE 48X65 MM AMARELO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,30  
Valor Final: 1,19  
Valor Total: 59,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)  
Modelo: vmp

---

Item: 0012  
Descrição: CARTOLINA GUACHE 48X65 MM - AZUL  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,30  
Valor Final: 0,90  
Valor Total: 45,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP (01.973.806/0001-29)



Modelo:	PREMIATA
Item:	0013
Descrição:	CARTOLINA GUACHE 48X65 MM - BRANCA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,30
Valor Final:	0,72
Valor Total:	36,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	D F de S Silva (04.599.190/0001-66)
Modelo:	REIPEL
Item:	0014
Descrição:	CARTOLINA GUACHE 48X65 MM - MARROM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,30
Valor Final:	0,72
Valor Total:	36,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	D F de S Silva (04.599.190/0001-66)
Modelo:	REIPEL
Item:	0015
Descrição:	CARTOLINA GUACHE 48X65 MM - PRETO
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,30
Valor Final:	0,72
Valor Total:	36,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	D F de S Silva (04.599.190/0001-66)
Modelo:	REIPEL
Item:	0016
Descrição:	CARTOLINA GUACHE 48X65 MM - VERDE
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,30
Valor Final:	0,88
Valor Total:	44,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	D F de S Silva (04.599.190/0001-66)
Modelo:	REIPEL
Item:	0017
Descrição:	CARTOLINA GUACHE 48X65 MM - VERMELHO
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,30
Valor Final:	0,88
Valor Total:	44,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	D F de S Silva (04.599.190/0001-66)
Modelo:	REIPEL
Item:	0018
Descrição:	COLA BRANCA CAIXA C/ 12 UND DE 90G
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	36,13
Valor Final:	14,99
Valor Total:	599,60
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	KOALA
Item:	0019
Descrição:	COLA GLITTER CX COM 6 UND DE 23 G
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Caixa



Valor Referência 22,00  
Valor Final: 8,50  
Valor Total: 212,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: acrillex

---

Item: 0020  
Descrição: COLA DE ISOPOR CAIXA COM 12 UND DE 90G  
Quantidade: 45  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 42,50  
Valor Final: 24,99  
Valor Total: 1.124,55  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: BAMBINI

---

Item: 0021  
Descrição: COLA SILICONE CAIXA COM 12 UND DE 90G  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 42,83  
Valor Final: 37,00  
Valor Total: 1.480,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: MASTERPRINT

---

Item: 0022  
Descrição: CLIPS 3/0 CX COM 50 UNIDADES  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 5,00  
Valor Final: 1,79  
Valor Total: 35,80  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)  
Modelo: top

---

Item: 0023  
Descrição: CLIPS 3/4 CAIXA COM 50 UNIDADES  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 5,15  
Valor Final: 1,80  
Valor Total: 36,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: FRAMA

---

Item: 0024  
Descrição: CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 PP 0,30 A4 TRANSPARENTE - PT 100 UND  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 30,00  
Valor Final: 26,90  
Valor Total: 2.690,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: ACP

---

Item: 0025  
Descrição: CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 PP 0,30 A4 PRETA - PT 100 UND  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 30,17  
Valor Final: 26,90  
Valor Total: 2.690,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO



Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: ACP

---

Item: 0026  
Descrição: DUREX 12X40 TRANSPARENTE E PP 2000  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,00  
Valor Final: 1,20  
Valor Total: 66,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: EUROCEL

---

Item: 0027  
Descrição: ESPIRAL TRANSPARENTE E PLÁSTICO P/ 100 FOLHAS  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 39,50  
Valor Final: 0,64  
Valor Total: 64,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: NEXEL

---

Item: 0028  
Descrição: ESPIRAL TRANSPARENTE E PLÁSTICO P/ 50 FOLHAS  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 19,08  
Valor Final: 0,49  
Valor Total: 49,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: NEXEL

---

Item: 0029  
Descrição: ESPIRAL TRANSPARENTE E PLÁSTICO P/ 20 FOLHAS  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,10  
Valor Final: 0,29  
Valor Total: 29,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: NEXEL

---

Item: 0030  
Descrição: EMBORRACHADO EVA 40X48 , 2MM C/ GLITTER VERMELHO  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,03  
Valor Final: 3,44  
Valor Total: 344,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: MAKE +

---

Item: 0031  
Descrição: EMBORRACHADO EVA 40X48 , 2MM C/ GLITTER AZUL  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,03  
Valor Final: 2,99  
Valor Total: 299,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: MAKE +

---

Item: 0032  
Descrição: EMBORRACHADO EVA 40X48 , 2MM C/ GLITTER - AMARELO  
Quantidade: 100



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,03
Valor Final:	2,99
Valor Total:	299,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	MAKE +
Item:	0033
Descrição:	EMBORRACHADO EVA 40X48 , 2MM C/ GLITTER - VERDE
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,03
Valor Final:	3,00
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	clube do eva
Item:	0034
Descrição:	EMBORRACHADO EVA 40X48 , 2MM C/ GLITTER - DOURADO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,03
Valor Final:	2,99
Valor Total:	299,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	MAKE +
Item:	0035
Descrição:	EMBORRACHADO EVA 40X48 , 2MM C/ GLITTER - PRETO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,03
Valor Final:	2,99
Valor Total:	299,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	MAKE +
Item:	0036
Descrição:	EMBORRACHADO EVA 40X48, 2MM COM GLITTER PRATA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,03
Valor Final:	2,99
Valor Total:	299,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	MAKE +
Item:	0037
Descrição:	EMBORRACHADO EVA 40X48, 2MM C/ GLITTER MARROM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,03
Valor Final:	2,99
Valor Total:	299,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	MAKE +
Item:	0038
Descrição:	EMBORRACHADO EVA 40X48, 2MM S/ GLITTER VERMELHO.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,03
Valor Final:	1,65
Valor Total:	165,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02



Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: IBEL

---

Item: 0039  
Descrição: EMBORRACHADO EVA 40X48, 2MM S/ GLITTER AZUL.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,03  
Valor Final: 1,65  
Valor Total: 165,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: IBEL

---

Item: 0040  
Descrição: EMBORRACHADO EVA 40X48, 2MM S/ GLITTER AMARELO.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,03  
Valor Final: 1,65  
Valor Total: 165,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: IBEL

---

Item: 0041  
Descrição: EMBORRACHADO EVA 40X48, 2MM S/ GLITTER VERDE.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,03  
Valor Final: 1,30  
Valor Total: 130,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: IBEL

---

Item: 0042  
Descrição: EMBORRACHADO EVA 40X48, 2MM S/ GLITTER DOURADO.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,03  
Valor Final: 1,30  
Valor Total: 130,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: IBEL

---

Item: 0043  
Descrição: EMBORRACHADO EVA 40X48, 2MM S/ GLITTER PRETO.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,03  
Valor Final: 1,30  
Valor Total: 130,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: IBEL

---

Item: 0044  
Descrição: EMBORRACHADO EVA 40X48, 2MM S/ GLITTER PRATA.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,03  
Valor Final: 1,30  
Valor Total: 130,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: IBEL

---

Item: 0045  
Descrição: EMBORRACHADO EVA 40X48, 2MM S/ GLITTER MARROM.



Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,33
Valor Final:	1,30
Valor Total:	130,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	D F de S Silva (04.599.190/0001-66)
Modelo:	IBEL
Item:	0046
Descrição:	FITA GOMADA ADESIVA DE ALTA QUALIDADE MEDIDA 38X50.
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,25
Valor Final:	7,25
Valor Total:	398,75
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	adelbras
Item:	0047
Descrição:	FOLHA ISOPOR DE 1M X 50CM 5MM.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,25
Valor Final:	1,70
Valor Total:	34,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ARTE E SABER COMERCIAL (04.367.414/0001-04)
Modelo:	5MM
Item:	0048
Descrição:	FOLHA ISOPOR DE 1M X 50CM 10MM.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,22
Valor Final:	2,89
Valor Total:	57,80
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	FRICALOR
Item:	0049
Descrição:	GRAMPO 26/6 CAIXA COM 5000UN.
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	8,90
Valor Final:	4,47
Valor Total:	116,22
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	FRAMA
Item:	0050
Descrição:	GRAMPEADOR 25FL 11CM DE 26/6 24/6
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,17
Valor Final:	12,97
Valor Total:	64,85
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	MASTERPRINT
Item:	0051
Descrição:	LÃ PIS GRAFITE NÂ° 2 HD MADEIRA SINTÁTICA CX/ 100UN.
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	104,67
Valor Final:	22,99
Valor Total:	160,93



Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: MASTERPRINT

Item: 0052  
Descrição: LÃQUIDO DE LIMPEZA PARA QUADRO BRANCO 60ML.  
Quantidade: 45  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 19,17  
Valor Final: 9,43  
Valor Total: 424,35

Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: RADEX

Item: 0053  
Descrição: MARCADOR QUADRO BRANCO COM PONTA 6MM E REFIL SUBSTIT - AZUL.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,13  
Valor Final: 3,24  
Valor Total: 162,00

Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: RADEX

Item: 0054  
Descrição: MARCADOR QUADRO BRANCO COM PONTA 6MM E REFIL SUBSTIT - PRETO.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,13  
Valor Final: 3,24  
Valor Total: 162,00

Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: RADEX

Item: 0055  
Descrição: MARCADOR QUADRO BRANCO COM PONTA 6MM E REFIL SUBSTIT - VERMELHO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,13  
Valor Final: 3,99  
Valor Total: 199,50

Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: RADEX

Item: 0056  
Descrição: MASSA DE MODELAR 60G CAIXA COM 06UN.  
Quantidade: 110  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 6,88  
Valor Final: 2,09  
Valor Total: 229,90

Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: KOALA

Item: 0057  
Descrição: PAPEL OFÍCIO A-4, 210 X 297 75G RESMA C/500 FOLHAS.  
Quantidade: 180  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 270,00  
Valor Final: 150,00  
Valor Total: 27.000,00

Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: chamex

Item: 0058



Descrição: PAPEL CONTATO TRANSPARENTE E L 45.  
Quantidade: 26  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 4,05  
Valor Final: 2,89  
Valor Total: 75,14  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: PLASTICOVER

Item: 0059  
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A-4 180G.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,15  
Valor Final: 0,42  
Valor Total: 42,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: MASTERPRINT

Item: 0060  
Descrição: PAPEL CAMURÇA 60 X 40CM CORES SORTIDAS.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,80  
Valor Final: 1,00  
Valor Total: 50,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: NOVA PRINT

Item: 0061  
Descrição: PAPEL LAMINADO 48 X 60CM CORES SORTIDAS.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,58  
Valor Final: 0,99  
Valor Total: 99,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP (01.973.806/0001-29)  
Modelo: CROMUS

Item: 0062  
Descrição: PAPEL A-4, 210 X 297 PESO 40 120G C/50 FOLHAS.  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 455,00  
Valor Final: 116,00  
Valor Total: 348,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ARTE E SABER COMERCIAL (04.367.414/0001-04)  
Modelo: 120 GRAMAS

Item: 0063  
Descrição: PAPEL OFÍCIO A-4, 210 X 297 75G C/50 COLORIDO.  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 50,50  
Valor Final: 5,49  
Valor Total: 16,47  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: CHAMEQUINHO

Item: 0064  
Descrição: PAPEL MADEIRA SEMI KRAFT 60 X 90CM 80G PACOTE 100UN  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 79,17  
Valor Final: 72,00



Valor Total:	144,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	JANDAIA
Item:	0065
Descrição:	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA KIT COM 12UN.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,90
Valor Final:	1,57
Valor Total:	235,50
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	KIT
Item:	0066
Descrição:	PALITOS DE PICOLÃ% PONTA DEDONDA PACOTE COM 100UN.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,82
Valor Final:	3,67
Valor Total:	550,50
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)
Modelo:	theoto
Item:	0067
Descrição:	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA TAMANHO 20.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,17
Valor Final:	4,55
Valor Total:	1.365,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)
Modelo:	onda pro
Item:	0068
Descrição:	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA TAMANHO 12.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,00
Valor Final:	2,47
Valor Total:	741,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)
Modelo:	onda pro
Item:	0069
Descrição:	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA TAMANHO 10.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,93
Valor Final:	2,34
Valor Total:	702,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)
Modelo:	onda pro
Item:	0070
Descrição:	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA TAMANHO 08.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,58
Valor Final:	2,19
Valor Total:	657,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)
Modelo:	onda pro



Item: 0071  
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE POTÊNCIA 10W PARA BASTÃO DE 7MM.  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 46,23  
Valor Final: 19,99  
Valor Total: 99,95  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: MAKE+

Item: 0072  
Descrição: REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA L375 500ML PRETO.  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 97,17  
Valor Final: 47,00  
Valor Total: 705,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: MASTERPRINT

Item: 0073  
Descrição: REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA L375 500ML AMARELO.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 96,83  
Valor Final: 45,00  
Valor Total: 450,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: MASTERPRINT

Item: 0074  
Descrição: REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA L375 500ML MAGENTA.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 96,83  
Valor Final: 45,00  
Valor Total: 450,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: MASTERPRINT

Item: 0075  
Descrição: REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA L375 500ML CYANO.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 96,83  
Valor Final: 45,00  
Valor Total: 450,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: MASTERPRINT

Item: 0076  
Descrição: TESOURA MULTISO 16,5CM LÂMINA INOXIDÁVEL CABO PLÁSTICO ANAT.  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 30,50  
Valor Final: 4,09  
Valor Total: 12,27  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: MASTERPRINT

Item: 0077  
Descrição: TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO - AZUL 500ML.  
Quantidade: 115  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,12



Valor Final: 13,11  
Valor Total: 1.507,65  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: cis

---

Item: 0078  
Descrição: TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO - PRETO 500ML.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 90,27  
Valor Final: 71,85  
Valor Total: 718,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: RADEX

---

Item: 0079  
Descrição: TONER CARTRIDGE MP 1500/1600/200 260G.  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 86,17  
Valor Final: 85,00  
Valor Total: 170,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ARTE E SABER COMERCIAL (04.367.414/0001-04)  
Modelo: 260 GRAMAS

---

Item: 0080  
Descrição: TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO - VERMELHO 500ML  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 90,17  
Valor Final: 71,85  
Valor Total: 718,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: RADEX

---

Item: 0081  
Descrição: PERFURADOR 2 FUROS P/62FLS EAGLE  
Quantidade: 11  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 99,17  
Valor Final: 98,10  
Valor Total: 1.079,10  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP (01.973.806/0001-29)  
Modelo: RADEX

---

Item: 0082  
Descrição: CLIPES 2/0 CAIXA C/ 100 UND ECCO  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,65  
Valor Final: 1,93  
Valor Total: 23,16  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)  
Modelo: top

---

Item: 0083  
Descrição: RESMA DE PAPEL SULFITE A4 PESO 60.  
Quantidade: 21  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 49,33  
Valor Final: 18,35  
Valor Total: 385,35  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)



Modelo:	pauta branca
Item:	0084
Descrição:	RESMA DE PAPEL SULFITE A3 PESO 60.
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,33
Valor Final:	42,50
Valor Total:	892,50
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	PAUTA BRANCA
Item:	0085
Descrição:	FITA ADESIVA DE PAPEL. FITA ADESIVA DE PAPEL (38MMX50MM) - COM COMPOSIÇÃO DE PAPEL, MARROM CREPADO TRATADO COM SOLUÇÃO À BASE DE BORRACHA E ADESIVO. BASE BORRACHA E RESINA
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,00
Valor Final:	5,39
Valor Total:	134,75
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	EUROCEL
Item:	0086
Descrição:	ENVELOPE A4 SACO. ENVELOPE SACO KRAFT OURO (229X324) OFÍCIO A4 LARANJA.
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,75
Valor Final:	0,29
Valor Total:	217,50
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	SCRITY
Item:	0087
Descrição:	BLOCO AUTOADESIVO.BLOCO AUTOADESIVO 76X76 SORTIDO COM 450 FOLHAS 3M PT.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,17
Valor Final:	19,89
Valor Total:	119,34
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	KIT
Item:	0088
Descrição:	ESTILETE. ESTILETE COM 18CM, DEVE CONTER UM CORPO INJETADO, COM LÂMINA DE AÇO ESPECIAL TEMPERADO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA, ESTRUTURA INTERNA DE METAL.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,90
Valor Final:	1,73
Valor Total:	10,38
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	MASTERPRINT
Item:	0089
Descrição:	PRANCHETA OFÍCIO A4 COM PRENDEDOR METAL MDF 105. PLANCHETA MDF QUE POSSUI UM ACABAMENTO DOS DOIS LADOS, OS CANTOS ARREDONDADOS E PRENDEDOR DE METAL TRADICIONAL LIVRE DE REBARBAS. TAMANHO DA PRANCHETA OFÍCIO/ A4 COM MEDIDAS (33CM X 23CM E ESPESSURA: 3MM.)
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,00
Valor Final:	4,43
Valor Total:	26,58
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)
Modelo:	stalo
Item:	0090



Descrição:	FOLHAS ADESIVAS A4. FOLHAS ADESIVAS A4: TAMANHO DO P APEL A4, TIPO DE PAEL OFFSET, QUANTIDADE DE FOLHAS 250, GRAMAGEM 20G, FORMATO DE VENDA.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,83
Valor Final:	45,83
Valor Total:	549,96
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	masterprint
Item:	0091
Descrição:	CAIXA DE CANETAS ESFEROGRÁFICAS AZUIS OU PRETAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	145,50
Valor Final:	27,92
Valor Total:	279,20
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)
Modelo:	bic
Item:	0092
Descrição:	CAIXA DE PAPEL A4 COM 10 RESMA. Caixa de papel A4 resma com 500 folha gramatura.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	266,00
Valor Final:	188,99
Valor Total:	1.889,90
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	CHAMEX
Item:	0093
Descrição:	TESOURA MULTIUSO PROFISSIONAL 21 CM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,17
Valor Final:	6,89
Valor Total:	68,90
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)
Modelo:	onda pro
Item:	0094
Descrição:	REGUA 50 CM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,00
Valor Final:	2,99
Valor Total:	29,90
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	Walleu
Item:	0095
Descrição:	CAIXA DE CLIPS NR. GALVANIZADO (PT C/100 UNIDADE
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,00
Valor Final:	2,00
Valor Total:	20,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)
Modelo:	top
Item:	0096
Descrição:	ENVELOPE A5 SACO. ENVELOPE A5 SACO. ENVELOPE SACO KRAFT 162X229
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,80



Valor Final: 0,25  
Valor Total: 75,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP (01.973.806/0001-29)  
Modelo: SCRATY

---

Item: 0097  
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO 350X135X245MM  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,03  
Valor Final: 5,43  
Valor Total: 108,60  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)  
Modelo: box sul

---

Item: 0098  
Descrição: TINTA IMPRESSORA EPSON 664( PRETA E COLORIDO)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 85,83  
Valor Final: 10,69  
Valor Total: 106,90  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: MASTERPRINT

---

Item: 0099  
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50 ML  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,05  
Valor Final: 2,50  
Valor Total: 50,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: FONPLAST

---

Item: 0100  
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150ML  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,15  
Valor Final: 4,00  
Valor Total: 80,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: FONPLAST

---

Item: 0101  
Descrição: TINTA IMPRESSORA TONER. TONER IMPRESSORA BROTHER 7440N  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 77,00  
Valor Final: 75,56  
Valor Total: 755,60  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA (26.668.902/0001-94)  
Modelo: TN360

---

Item: 0102  
Descrição: RESMA FOLHA PESO 40  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 50,17  
Valor Final: 9,25  
Valor Total: 1.850,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)



Modelo:	PAUTA BRANCA
Item:	0103
Descrição:	PASTA PLASTICA 20 MM
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,65
Valor Final:	3,89
Valor Total:	1.945,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	ACP
Item:	0104
Descrição:	PASTA PLASTICA 40 MM
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,43
Valor Final:	4,99
Valor Total:	2.495,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	ACP
Item:	0105
Descrição:	GRAMPEADOR DE MESA METAL PARA 10 FOLHAS PRETO GP1000-BRW.
Quantidade:	22
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,65
Valor Final:	10,29
Valor Total:	226,38
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	BRW
Item:	0106
Descrição:	ALCOOL EM GEL 70% 1000ML
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,12
Valor Final:	10,47
Valor Total:	1.047,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	SOLUT
Item:	0107
Descrição:	BORRIFADOR PARA ALCOOL
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,17
Valor Final:	7,09
Valor Total:	70,90
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	PLASUTI
Item:	0108
Descrição:	EVA( CORES VARIADAS )
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,70
Valor Final:	1,14
Valor Total:	114,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	MAKE+
Item:	0109
Descrição:	EVA COM GLITER (CORES VARIADAS )
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	2,05
Valor Final:	2,05
Valor Total:	102,50
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	clube do eva
Item:	0110
Descrição:	BORRACHA BICOLAR TWICE TRIS
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,41
Valor Final:	0,44
Valor Total:	22,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	MERCUR
Item:	0111
Descrição:	CORRETIVO ESCOLAR
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	33,20
Valor Final:	15,00
Valor Total:	150,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	FRAMA
Item:	0112
Descrição:	REGUA ESCOLAR GRANDE
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,85
Valor Final:	1,03
Valor Total:	51,50
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	WALLEU
Item:	0113
Descrição:	REGUA ESCOLAR PEQUENA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,92
Valor Final:	0,71
Valor Total:	35,50
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	WALLEU
Item:	0114
Descrição:	CANETA HIDROCOR
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,90
Valor Final:	4,99
Valor Total:	499,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)
Modelo:	MAKE+
Item:	0115
Descrição:	COLA BRANCA 500G BAMBINI
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,97
Valor Final:	6,40
Valor Total:	320,00
Adjudicado em:	19/08/2021 - 15:14:02
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO



Nome da Empresa: ARTE E SABER COMERCIAL (04.367.414/0001-04)  
Modelo: BRANCO 500 GRAMAS

---

Item: 0116  
Descrição: COLA GLITER  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,00  
Valor Final: 1,75  
Valor Total: 87,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: BAMBINI

---

Item: 0117  
Descrição: COLA EVA  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,92  
Valor Final: 1,71  
Valor Total: 85,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: RENDICOLA

---

Item: 0118  
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,80  
Valor Final: 3,29  
Valor Total: 65,80  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: Junco

---

Item: 0119  
Descrição: CANUDO DESCARTAVEL  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,02  
Valor Final: 6,30  
Valor Total: 63,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: Junco

---

Item: 0120  
Descrição: JOGOS EDUCATIVOS INTELIGENTE  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 95,92  
Valor Final: 22,69  
Valor Total: 453,80  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: IOB

---

Item: 0121  
Descrição: BARALHO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 29,17  
Valor Final: 11,89  
Valor Total: 118,90  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: IOB

---

Item: 0122  
Descrição: JOGO DE XADREZ  
Quantidade: 10



Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 87,17  
Valor Final: 39,87  
Valor Total: 398,70  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: LG DISTRIBUIDORA

Item: 0123  
Descrição: BOLA DE BORRACHA DE INICIAÇÃO Nº 10  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 30,00  
Valor Final: 30,00  
Valor Total: 900,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: ZONA LIVRE

Item: 0124  
Descrição: CARTOLINA  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 1,32  
Valor Final: 0,44  
Valor Total: 44,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: JANDAIA

Item: 0125  
Descrição: PAPEL CREPON  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 1,55  
Valor Final: 0,69  
Valor Total: 69,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: NOVA PRINT

Item: 0126  
Descrição: TINTA GUACHE  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 9,50  
Valor Final: 2,75  
Valor Total: 55,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: KOALA

Item: 0127  
Descrição: TINTA DE TECIDO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 9,52  
Valor Final: 9,50  
Valor Total: 190,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: ACRILEX

Item: 0128  
Descrição: PINCEL N.24  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 7,00  
Valor Final: 5,15  
Valor Total: 77,25  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02



Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)  
Modelo: onda pro

Item: 0129  
Descrição: PINCEL N.14  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,75  
Valor Final: 2,93  
Valor Total: 43,95  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02

Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)  
Modelo: onda pro

Item: 0130  
Descrição: PINCEL N.6  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,95  
Valor Final: 1,79  
Valor Total: 26,85  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02

Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda (07.245.458/0001-50)  
Modelo: onda pro

Item: 0131  
Descrição: TINTA SPRAY  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,12  
Valor Final: 12,69  
Valor Total: 253,80  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02

Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: Radex

Item: 0132  
Descrição: PAPEL LAMINADO  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,08  
Valor Final: 1,03  
Valor Total: 103,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02

Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: CROMUS

Item: 0133  
Descrição: CADERNO ESCOLAR 1 MATERIA  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,93  
Valor Final: 3,99  
Valor Total: 798,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02

Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: FORONI

Item: 0134  
Descrição: APONTADOR DE LAPIS  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,20  
Valor Final: 0,27  
Valor Total: 54,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02

Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: MASTERPRINT

Item: 0135  
Descrição: LAPIS DE CERA



Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,92  
Valor Final: 2,31  
Valor Total: 231,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: KOALA

Item: 0136  
Descrição: CANETA PARA QUADRO PILOTO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,00  
Valor Final: 2,29  
Valor Total: 45,80  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: PILOT

Item: 0137  
Descrição: BLOCO DE NOTA. BLOCO DE RECADOS ANOTE E COLE (RECADOS AUTO-ADESIVOS) BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, 100 FOLHAS, COR AMARELA, COM DIMENSÃOES APROXIMADAS DE 76 MM X 102 MM  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,00  
Valor Final: 4,00  
Valor Total: 400,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: KIT

Item: 0138  
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO AMARELO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,17  
Valor Final: 6,20  
Valor Total: 310,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: ALAPAST

Item: 0139  
Descrição: CANETA MARCA TEXTO -Caneta marca texto, de cor verde. REFERÊNCIA: FABER CASTEL, BIC OU SIMILAR EM QUALIDADE  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,90  
Valor Final: 1,19  
Valor Total: 59,50  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: MASTERPRINT

Item: 0140  
Descrição: TESOURA INOX PARA PAPEL TAMANHO 21 CM  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 35,50  
Valor Final: 5,50  
Valor Total: 275,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: MASTERPRINT

Item: 0141  
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE 56I  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 24,33  
Valor Final: 24,00



Valor Total: 1.200,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: POLIBRÁS

---

Item: 0142  
Descrição: CALCULADORA - 12 DÍGITOS ELETRÔNICOS (KK - 837B)  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 47,33  
Valor Final: 17,99  
Valor Total: 179,90  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: KENKO

---

Item: 0143  
Descrição: MASSA DE MODELAR  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,90  
Valor Final: 2,95  
Valor Total: 295,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: KOALA

---

Item: 0144  
Descrição: PILHA PALITO PARA TECLADO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,00  
Valor Final: 1,48  
Valor Total: 29,60  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: PANASONIC

---

Item: 0145  
Descrição: FIO CORDÃO DE SISAL NATURAL ROLO 700MTS ACABAMENTO FINO  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 37,17  
Valor Final: 37,00  
Valor Total: 1.110,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: SISALTEC

---

Item: 0146  
Descrição: AGULHA DE COSTURA  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,90  
Valor Final: 2,50  
Valor Total: 50,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: SINGER

---

Item: 0147  
Descrição: LINHA DE PONTO CRUZ  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,04  
Valor Final: 4,00  
Valor Total: 400,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: ANCHOR



Item: 0148  
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEIS  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 114,00  
Valor Final: 13,50  
Valor Total: 270,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ARTE E SABER COMERCIAL (04.367.414/0001-04)  
Modelo: DESCARTAVEL

Item: 0149  
Descrição: LINHA DE COSTURA  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,02  
Valor Final: 5,00  
Valor Total: 500,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: D F de S Silva (04.599.190/0001-66)  
Modelo: KRON

Item: 0150  
Descrição: BEXICA (CORES VARIADAS)  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,00  
Valor Final: 6,86  
Valor Total: 686,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: SÃO ROQUE

Item: 0151  
Descrição: CAIXA DE PAPEL SULFITE A4. PAPEL SULFITE A4, DIMENSÃO 210 X 297 CASIXA COM 10 RESMAS DE FOLHA  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 270,00  
Valor Final: 170,00  
Valor Total: 170,00  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: CHAMEX

Item: 0152  
Descrição: REGISTRADOR A - Z. PASTA REGISTRADORES A - Z OFÍCIO LL TIGRADA.  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,00  
Valor Final: 10,87  
Valor Total: 32,61  
Adjudicado em: 19/08/2021 - 15:14:02  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO (11.106.245/0001-14)  
Modelo: FRAMA

FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO

Pregoeiro

